naderos para la financiación de sistemas de control lechero, 
anualidad 2009. 

Gasto anual previsto en virtud del régimen o cuantía global 
de la ayuda individual concedida a la empresa: el gasto 
previsto para el régimen de ayudas en el año 2009 es de 
20 500 EUR (veinte mil quinientos euros), con un crédito global 
para las cooperativas de 12 000 EUR (doce mil euros) y con un 
crédito global para las asociaciones de 8 500 EUR (ocho mil 
quinientos euros). 

Intensidad máxima de la ayuda: el importe máximo de la 
subvención no podrá exceder del 50 % del coste de los gastos 
subvencionables, ni de la cantidad de 12 000 EUR para las coo­
perativas y 8 500 EUR para las asociaciones solicitantes.